
 
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 89 del 27.06.2022 
 
Oggetto: Rinnovo contratto all’impresa Servizi Avanzati Bioqualità S.r.l., codice fiscale 01806560908, 

del “Servizio annuale di analisi delle acque reflue del depuratore” per l’importo di euro 
3.805,80 + I.V.A. e dei “Servizi opzionali di analisi aggiuntive” per l’importo massimo di euro 
2.537,20 + I.V.A. – CUP G15F21000950002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15- 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione n. 98 del 14.07.2021 di affidamento del servizio in oggetto; 

 il contratto “Stipula_TrattativaDiretta_1768861_1076826” del 14.07.2021 per l’esecuzione del servizio 
in oggetto; 

 
CONSIDERATO 

 che con determinazione n. 98 del 14.07.2021 è stato affidato il servizio in oggetto all’impresa Servizi 
Avanzati Bioqualità S.r.l. per 12 mesi, con possibilità di rinnovo del contratto per ulteriori 12 mesi; 

 che il contratto è in scadenza il prossimo 13.07.2022; 

 che per garantire l’efficienza, la sicurezza ed il funzionamento del Centro, è necessario mantenere attivo 
il contratto per il servizio in oggetto; 

 che le prestazioni richieste all’impresa Servizi Avanzati Bioqualità S.r.l. sono state eseguite a regola 
d’arte in conformità alle prescrizioni contrattuali e non hanno dato luogo a vertenze in sede arbitrale o 
giudiziaria; 

 che è possibile quindi procedere con il rinnovo del contratto per il servizio in oggetto all’impresa Servizi 
Avanzati Bioqualità S.r.l. per ulteriori 12 mesi; 

 che l’impresa Servizi Avanzati Bioqualità S.r.l. è in possesso dei requisiti di carattere generale e speciale 
richiamati all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 
VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2022-2023; 

 
DETERMINA 

1. di rinnovare all’impresa Servizi Avanzati Bioqualità S.r.l., codice fiscale 01456920907, il “Servizio annuale 
di analisi delle acque reflue del depuratore” per l’importo di euro 3.805,80 + I.V.A. per ulteriori 12 mesi; 

2. di prevedere la possibilità di effettuazione di “Servizi opzionali di analisi aggiuntive” per l’importo 
massimo di euro 2.537,20 + I.V.A.; 

3. di dare atto che la spesa di euro 6.343,00 + I.V.A. trova copertura nel bilancio di previsione per gli anni 
2022 e 2023 nel codice conto budget numero 63.05.91.00, descrizione codice “Servizio di analisi acque 
depuratore”, Centro di costo 11008, CUP G15F21000950002; 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


